
UCHWAŁA NR XVIII.       .2016   

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE  

 

z dnia 16 marca 2016 roku  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów na 2016 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (j.t.Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 ze zm.) oraz Uchwały  Nr  

XV.108.2015 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2016 uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1 Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 

2016 r. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się dochody Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę      39 807 616,00 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące  w kwocie    37 859 099,00 zł  

b) dochody majątkowe w kwocie      1 948 517,00 zł  

 

§ 2.1 Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 

2016 r. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wydatki budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 41 017 220,00 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące       w kwocie 36 985 192,00 zł 

b) wydatki majątkowe           w kwocie    4 032 028,00 zł 

3. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

a) wydatki jednostek budżetowych                             w kwocie 23 581 197,00 zł 

z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                               w kwocie 14 186 521,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                 w kwocie   9 394 676,00 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                               w kwocie   5 043 900,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                     w kwocie   7 407 140,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w artykule 5    

       ust. 1 pkt 2 i 3                              w kwocie        91 500,00 zł 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji                                     w kwocie      121 905,00 zł 

f) obsługę długu                               w kwocie      740 000,00 zł  

 

§ 3. Deficyt budżetu  gminy  w  kwocie  1 209 604,00  zł  zostanie pokryty  w całości 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków. 

 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Miejskiej 

Człuchów. Po zmianach ustala się przychody budżetu Gminy Miejskiej Człuchów w wysokości 

3 760 383,96 zł, w tym w kwocie 3 749 794,29 zł pochodzące z wolnych środków oraz w 

kwocie 10 589,67 zł pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych oraz rozchody w kwocie 

2 550 779,96 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 5.  Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych budżetu Gminy Miejskiej 

Człuchów na 2016 r. - zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6.  Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone – 

zgodnie z załącznikami Nr 5 i 5a do niniejszej uchwały. 

 

 



   § 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

przeznaczonych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 

zł. 

 § 8. Upoważnia się Burmistrza Miasta Człuchowa do zaciągania kredytów i pożyczek 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

1 500 000,00 zł 

 

     § 9. W Uchwale Nr XV.108.2015z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2015 tracą moc paragrafy 9 i 10.  

 

§ 10.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII.     .2016 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 16 stycznia 2016 r. 

 

Zmniejsza się o kwotę 217 158,00 zł planowane dochody Gminy Miejskiej Człuchów. 

 

70095 – wprowadza się plan wydatków – dotacja na realizacje projektu pn. „Przygotowanie 

przez Gminę Miejską Człuchów gminnego programu rewitalizacji zdegradowanego obszaru 

„Śródmieście” jako kluczowego narzędzia do podejmowania skoordynowanych działań 

rewitalizacyjnych” – 81 945,00 zł 

75416 – zmniejsza się o 150 000,00 zł planowane wpływy z tytułu mandatów  

85295 – wprowadza się dotację celową w kwocie 11 500,00 zł z przeznaczeniem na obsługę 

programu 500+ 

90002 – zwiększa się o 3 500,00 zł planowane dochody z tytułu gospodarki odpadami 

90095 – wprowadza się plan dochodów w kwocie 57 597,00 zł – zwrot środków za zadanie 

dotyczące opracowania dokumentacji technicznej w ramach MOF – Gimnazjum i MDK 

92604 – zmniejsza się o 221 700,00 zł planowane wpływy z Ministerstwa Sportu w związku z 

wypłatą transzy za rok 2016 w grudniu 2015 roku. 

 

Zwiększa się o kwotę 492 446,00 zł planowane dochody Gminy Miejskiej Człuchów. 

 

60016 – zwiększa się o 130 000,00 zł planowane środki na budowę ścieżki pieszo – rowerowej 

przy ul. Wojska Polskiego 

70095 – wprowadza się plan wydatków związany z realizacją projektu „Przygotowanie przez 

Gminę Miejską Człuchów gminnego programu rewitalizacji zdegradowanego obszaru 

„Śródmieście” jako kluczowego narzędzia do podejmowania skoordynowanych działań 

rewitalizacyjnych” – 91 050,00 zł 

75095 – zwiększa się o 11 000,00 zł planowane wydatki związane z kosztami postępowania 

sądowego 

75818 – zmniejsza się o 9 105,00 zł rezerwę ogólną 

80101 – wprowadza się plan wydatków inwestycyjnych w Szkole Podstawowej, tj. wprowadza 

się inwestycje dot. modernizacji budynku szkoły oraz budowy ogrodzenia – łączne wydatki w 

kwocie 111 000,00 zł 

80110 – wprowadza się plan wydatków inwestycyjnych Gimnazjum z przeznaczeniem na 

budowę ogrodzenia – 24 000,00 zł 

85154/85203/90004 – przesunięcie planu wydatków pomiędzy paragrafami 

85295 – wprowadza się plan wydatków na obsługę programu 500+ 

90002 – zwiększa się o 79 893,00 zł wydatki na utrzymanie zamkniętych składowisk odpadów 

oraz na system gospodarki odpadami 

90015 – wprowadza się plan zadań inwestycyjnych na kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na 

budowę oświetlenia przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej 

92116 – wprowadza się plan wydatków w kwocie 17 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje 

celową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na modernizacje budynku 

90095 – wprowadza się plan wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na wkład własny w 

realizację projektu LUIZA - luz i zaduma - rewaloryzacja zabytkowego parku krajobrazowego 

"Lasek Luizy" w Człuchowie, położonego na obszarze MOF Chojnice - Człuchów - etap II 

  Ponadto wprowadza się do budżetu wolne środki pozostałe po zamknięciu 2015 roku 

aktualizując jednocześnie wysokość przychodów i rozchodów budżetu. Planowany na rok 2016 

kredyt w całości zastępuje się wolnymi środkami. 

 

 

U.S. 


